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  PROTOKÓŁ  Nr III / 2010  

z przebiegu III zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Z bąszynku 
z dnia 28 grudnia 2010 roku 

 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 
Burmistrza Zbąszynka; Pana Jana Makarewicza, Sekretarza Gminy; Panią Anetę Nawracała, 
Skarbnika Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, 
przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów,  oraz pozostałych przybyłych   
i  otworzył obrady III sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, 
Ŝe na sali obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 
osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności 
radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Dembniaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Dembniaka fu nkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 14 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Dembnia k. 

Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
 
P o r z ą d e k   o b r a d :  

1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Podjęcie uchwał 
1) w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1) 
2) w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w BudŜecie Gminy 
Zbąszynek na rok 2010, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego (projekt nr 2) 
3) w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania naleŜności Gminy Zbąszynek i jej 
jednostek organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny oraz 
udzielania innych ulg w spłacie tych naleŜności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osoby 
uprawnionej do udzielania tych ulg (projekt nr 3) 
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4) w sprawie zmiany uchwały nr LII/62/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 9 listopada 2010 r. 
projekt nr 4) 
5) w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Zbąszynku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania (projekt nr 5) 
6) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025 
(projekt nr 6) 
9. Uchwalenie budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok 
1) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok wraz z 
informacją o sytuacji finansowej Gminy oraz prognozą zadłuŜenia w roku budŜetowym i kolejnych 
latach 
2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
3) odczytanie opinii Komisji Rady 
4) odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały 
budŜetowej 
5) odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z autopoprawkami 
6) dyskusja nad projektem budŜetu 
7) głosowanie nad uchwałą budŜetową (projekt nr 7) 
10. Podjęcie uchwał 
1) w sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli In blanko wraz z 
deklaracjami wekslowymi (projekt nr 8) 
2) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Gminie Zbąszynek na 2011 rok (projekt nr 9) 
3) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015 
(projekt nr 10) 
4) w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 rok (projekt nr 11) 
11. Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2011 rok 
12. Odpowiedzi na interpelacje 
13. Oświadczenia i wolne wnioski 
14. Zakończenie obrad 
 
Zmian do porz ądku obrad nie zgłoszono. Odczytany porz ądek przyj ęto jednogło śnie.  
 
Do pkt. 4  

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
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międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 1 grudnia 2010 r.  
do 27 grudnia 2010 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 7  

Interpelacje i zapytania 

Radny Wojciech Półtorak  zgłosił zapytanie: czy Gmina podejmie jakiekolwiek działania  
w sprawie zalanego wiaduktu na ulicy OkręŜnej w Kosieczynie, gdzie zbierająca się woda 
uniemoŜliwia przejazd? 

Do pkt. 8  

  
Podjęcie uchwał 

 
1) 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść uaktualnionego projektu uchwały 
w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/7/2010  
w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/7/2010 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej na 2010 rok  została podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 6  do niniejszego protokołu/. 

2) 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w BudŜecie Gminy Zbąszynek 
na rok 2010, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego (projekt nr 2). 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/8/2010  
w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w BudŜecie 
Gminy Zbąszynek na rok 2010, które nie wygasają z upływem roku budŜetowego  
(projekt nr 2). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/8/2010 w sprawie ustalenia wykazu niezrealiz owanych kwot wydatków 
zamieszczonych w Bud Ŝecie Gminy Zb ąszynek na rok 2010, które nie wygasaj ą  
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z upływem roku bud Ŝetowego została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik 
nr 7  do niniejszego protokołu/. 
 
3) 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania naleŜności Gminy Zbąszynek i jej 
jednostek organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych mających charakter 
cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacie tych naleŜności, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg (projekt nr 3). 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/9/2010  
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania naleŜności Gminy Zbąszynek  
i jej jednostek organizacyjnych z tytułu naleŜności pienięŜnych mających charakter 
cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacie tych naleŜności, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg (projekt nr 3). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/9/2010 w sprawie szczegółowych zasad, sposob u i trybu umarzania nale Ŝności 
Gminy Zb ąszynek i jej jednostek organizacyjnych z tytułu nal eŜności pieni ęŜnych 
mających charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych  ulg w spłacie tych 
naleŜności, warunków dopuszczalno ści pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga stanowi ć będzie pomoc publiczn ą oraz wskazania organu lub osoby uprawnionej 
do udzielania tych ulg została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 8  do 
niniejszego protokołu/. 
 
4) 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr LII/62/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 9 listopada 2010 r. 
(projekt nr 4). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/10/2010  
w sprawie zmiany uchwały nr LII/62/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 9 listopada  
2010 r. (projekt nr 4). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/10/2010 w sprawie zmiany uchwały nr LII/62/2 010 Rady Miejskiej w Zb ąszynku z 
dnia 9 listopada 2010 r. została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 9  do 
niniejszego protokołu/. 
 
5) 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Zbąszynku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
(projekt nr 5). 
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/11/2010  
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Zbąszynku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
(projekt nr 5). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/11/2010 w sprawie trybu i sposobu powoływani a i odwoływania członków 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Zb ąszynku oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania  została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 10  do 
niniejszego protokołu/. 
 
6) 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025  
(projekt nr 6) 
Następnie odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
podjętą w dniu 9 grudnia 2010 roku dotyczącą opinii o projekcie /uchwała nr 568/2010 w 
sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/12/2010   
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/12/2010 w sprawie  uchwalenia Wieloletniej P rognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2011-2025 została  podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik 
 nr 12  do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 9 
 
  

1) odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia bu dŜetu Gminy Zb ąszynek 
na 2011 rok wraz z informacj ą o sytuacji finansowej Gminy oraz prognoz ą 
zadłu Ŝenia w roku bud Ŝetowym i kolejnych latach 

 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok, w której zawarte są między innymi prognozowane 
przychody oraz wydatki Gminy. Wraz z projektem uchwały przedłoŜona została sytuacja 
finansowa Gminy oraz prognoza zadłuŜenia w roku budŜetowym i kolejnych latach. 
 

2) odczytanie opinii Składu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała odczytała pozytywną opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budŜetowej 
Gminy Zbąszynek na 2011 rok wraz z pozytywną opinią o moŜliwości sfinansowania deficytu 
budŜetowego w 2011 roku przedstawionego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
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/Uchwała Nr 555/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 

3) odczytanie opinii Komisji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe Komisje Stałe Rady zapoznały się  
z projektem budŜetu na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 14 grudnia 2010 roku podczas, 
której radni mogli zgłaszać zapytania oraz wyraŜać swoje opinie. Zaznaczył przy tym,  
Ŝe zgodnie z uchwałą nr XLIX/45/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 sierpnia 2010 
roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek, Burmistrz 
Zbąszynka Wiesław Czyczerski został pisemnie poinformowany o opinii Komisji Stałych co 
do projektu niniejszej uchwały.  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał pozytywną opinię Komisji Stałych 
dotyczącą projektu budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok /opinia Komisji Stałych do 
projektu budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu/. 
 

4) odczytanie stanowiska Burmistrza do opinii i wprowa dzenia autopoprawek do 
projektu uchwały bud Ŝetowej 

 
5) odczytanie projektu uchwały bud Ŝetowej wraz z autopoprawkami 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe oba punkty są niewiąŜące, poniewaŜ 
Ŝadna z Komisji Stałych nie wniosła autopoprawek, po czym przeszedł do omówienia 
kolejnego podpunktu. 
 
 

6) dyskusja nad projektem bud Ŝetu 
 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski poinformował, Ŝe w projekcie budŜetu na 2011 
rok pojawiły się dwie wcześniej nie przewidziane autopoprawki, co spowodowało zmianę 
budŜetu zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej w łącznej kwocie 333.703,00 zł. 
Dochody budŜetu Gminy po zmianie wyniosą 29.222.461,00 zł natomiast wydatki 
31.161.701,00 zł. Zmiany te związane są z dwoma zadaniami, a mianowicie z wydatkami 
inwestycyjnymi w gospodarce gruntami i nieruchomościami tj. budową sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej i sanitarnej na ulicach: Jana Pawła II i Zaułek Kościelny, oraz realizacją 
projektu e-urząd,   dotyczącego wszystkich urzędów w województwie lubuskim, które wnoszą 
swój wkład finansowy w rozwój platformy internetowej ułatwiającej między innymi  kontakt  
i obieg dokumentów między  urzędami. 
 
Radny Wojciech Półtorak  skierował zapytanie: dlaczego w budŜecie Gminy na rok 2011 nie 
został ujęty remont sali w Kosieczynie? 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  poinformował, Ŝe wspomniany 
remont nie był ujęty w budŜecie Gminy, poniewaŜ jego realizacja od samego początku 
uwzględniona jest w projekcie „Lokalnej Grupy Działania Regionu Kozła”, który nie ma nic 
wspólnego z budŜetem Gminy. 
Na pytanie Wojciecha Półtoraka  dlaczego remont nie jest ujęty w planie budŜetowym, 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, Ŝe remont będzie ujęty w planie budŜetowym  
w momencie kiedy w projekcie pojawi się on jako zadanie przyjęte do realizacji. 
Następnie głos zabrał  Przewodnicz ący Klubu Radnych GWS Jan Greczycho, który 
wyraził pozytywną opinię Klubu dotyczącą projektu budŜetu. 
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7) głosowanie nad uchwał ą bud Ŝetow ą 

 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał czy są dodatkowe zapytania do 
przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. Rada Miejska  
w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/13/2010  w sprawie uchwalenia 
budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok. 
 W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/13/2010 w sprawie uchwalenia bud Ŝetu Gminy Zb ąszynek  została  podj ęta 
jednogło śnie. /uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur podziękował radnym za merytoryczną debatę oraz 
jednomyślność w podjęciu niniejszej uchwały, która jak podkreślił zapewne znajdzie swoje 
odzwierciedlenie we wspólnym dąŜeniu do jej realizacji. 

 

Do pkt. 10  
 

 Podjęcie uchwał 
1) 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli In blanko wraz  
z deklaracjami wekslowymi (projekt nr 8). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/14/2010  
w sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli In blanko wraz  
z deklaracjami wekslowymi (projekt nr 8). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/14/2010 w sprawie wyra Ŝenia zgody dla Burmistrza Zb ąszynka do podpisania 
weksli In blanko wraz z deklaracjami wekslowymi  została podj ęta jednogło śnie 
/uchwała stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokołu/. 
 
2) 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Gminie Zbąszynek na 2011 rok (projekt nr 9). 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/15/2010  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2011 rok (projekt nr 9). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/15/2010 w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
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Problemów Alkoholowych w Gminie Zb ąszynek na 2011 rok została podj ęta 
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu/. 
 

3) 

Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015  
(projekt nr 10). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/16/2010  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015  
(projekt nr 10). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/16/2010 w sprawie przyj ęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2011-2015 została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 18  do 
niniejszego protokołu/. 
 
4) 
 
Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie  
uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 rok (projekt nr 11). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 
dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr III/17/2010  
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 rok (projekt nr 11). 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
Nr III/17/2010 w sprawie uchwalenia rocznego Progra mu Współpracy Gminy 
Zbąszynek z organizacjami pozarz ądowymi oraz innymi podmiotami na 2011 rok  
została podj ęta jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 19  do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt. 11  
 

 Przyjęcie Planu Pracy Rady Miejskiej na 2011 rok 
 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe Plan Pracy Rady został pozytywnie 
zaopiniowany i skierowany pod obrady sesji przez Przewodniczących poszczególnych 
Komisji Stałych oraz Przewodniczących Klubów Radnych na Konwencie, który odbył się  
w dniu 23 grudnia 2010 roku, po czym przedstawił niniejszy plan. 
Następnie zapytał czy do przedstawionego planu radni mają jakieś uwagi bądź zapytania, po 
czym zarządził głosowanie. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska p rzyjęła jednogło śnie plan 
pracy Rady na 2011 rok. 
 
 



Rada Miejska w Zbąszynku   VI kadencja Samorządu 

        2010-2014 

 

9 
 

 
 

 
Do pkt. 12  
 

Odpowiedzi na interpelacje 
 
Burmistrz  Zb ąszynka Wiesław Czyczerski udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje  
i zapytania. 
 
Odnosząc się do interpelacji radnego Wojciecha Półtoraka, Burmistrz Zbąszynka 
poinformował, Ŝe ze  strony Gminy nie musiały być podejmowane Ŝadne działania, poniewaŜ 
sprawą zajął się Oddział Gospodarowania Nieruchomościami PKP reprezentowany przez 
obecnego na sesji radnego Ryszarda Stachowiaka. Burmistrz podkreślił jednocześnie, Ŝe 
obecne warunki pogodowe nie sprzyjają tego typu naprawom.   
Odpowiedź na zgłoszoną interpelację uzupełnił radny Ryszard Stachowiak, który 
poinformował, Ŝe Oddział Gospodarowania Nieruchomościami PKP na chwilę obecną nie 
dysponuje urządzeniami pozwalającymi we własnym zakresie uporać się z zaistniałą 
sytuacją. Radny oznajmił równieŜ, Ŝe to zadanie zostało zlecone równieŜ firmie zewnętrznej, 
która podjęła próbę usunięcia szkody, niestety bezskutecznie. Odział Gospodarowania 
Nieruchomościami PKP wielokrotnie próbował zaczerpnąć informacji na temat 
specjalistycznych urządzeń w wielu Zakładach Gospodarki Komunalnej, które mogłyby 
uporać się z zaistniałą szkodą, jednak wszystkie firmy specjalizujące się w danej dziedzinie 
nie wyraziły zgody na wysłanie specjalistycznego sprzętu z uwagi na  niesprzyjające warunki 
pogodowe wywołane zimą. Radny Ryszard Stachowiak poinformował, Ŝe istnieje jednak 
szansa naprawy zalanego wiaduktu, poniewaŜ jedna z firm z siedzibą w Gnieźnie 
zdecydowała się wysłać specjalistyczny wóz jak tylko warunki pogodowe na to pozwolą. 
Radny zaznaczył jednak, Ŝe naprawie wiaduktu towarzyszą liczne problemy natury 
technicznej, które w znacznym stopniu utrudniają prace  i przyczyniają się do opóźnień  
w jego naprawie.  
 
 
Do pkt.13  
 
 Oświadczenia i wolne wnioski 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe do biura Rady Miejskiej zostało 
skierowane pismo dotyczące zawieszenia komunikacji kolejowej relacji Zbąszynek – 
Międzyrzecz. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poprosił Radę o przyjęcie oświadczenia w tej sprawie 
jednocześnie podkreślając, Ŝe zostanie ono bezpośrednio skierowane do Marszałka 
Województwa Lubuskiego. Następnie odczytał jego treść, zapytał czy są dodatkowe 
zapytania, po czym zarządził głosowanie. 
 
Za przyj ęciem o świadczenia Nr 1/2010 Rada Miejska głosowała jednogł ośnie  
/oświadczenie stanowi załączniki nr 20  do niniejszego protokołu/. 
 
 
Następnie głos zabrał Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski , który poinformował, Ŝe 
do Dyrektora Biura Marketingu PKP Intercity oraz Pani Marszałek Województwa Lubuskiego  
zostanie skierowane jeszcze jedno oświadczenie, a mianowicie w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do zwiększenia częstotliwości bezpośredniego połączenia kolejowego   
z Warszawą i Berlinem, po czym odczytał treść niniejszego oświadczenia.  
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Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe Rada Powiatu juŜ dwukrotnie w tym 
roku wystosowała podobne oświadczenia, podziękował Burmistrzowi Zb ąszynka  
Wiesławowi Czyczerskiemu   za pomoc i  wsparcie w przygotowaniu kolejnego  
oświadczenia. Zapytał radnych czy są dodatkowe zapytania, po czym zarządził głosowanie. 
 
Za przyj ęciem o świadczenia Nr 2/2010 Rada Miejska głosowała jednogł ośnie  
/oświadczenie stanowi załączniki nr 21  do niniejszego protokołu/. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady po raz kolejny przypomniał o upływającym niedługo 
terminie składania oświadczeń majątkowych, a takŜe planowanym na dzień 13 stycznia 2011 
roku spotkaniu noworocznym w Centrum Kultury i Folkloru w Dąbrówce Wlkp. 
 
Przewodnicz ący Rady  poinformował równieŜ, Ŝe zgodnie z obietnicą uaktualniony Zbiór 
Prawa Samorządowego został przekazany do dyspozycji radnych, po czym złoŜył wszystkim 
zgromadzonym Ŝyczenia noworoczne i przeszedł do przyjęcia protokołu  
z poprzedniej sesji. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji Rady przez 
czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. 
Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyj ęciem protokołu z II zwyczajnej  sesji Rady z dnia 0 6.12.2010 r. głosowano- 14  
głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z II 
zwyczajnej sesji z dnia 06.12.2010 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 14 
radnych.  
 

Do pkt.14  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1500 zamknął III 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                           Ryszard Dembniak                        Jan Mazur 

 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 

 


